
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
СОВЕТ ПЕТРОВСКО-ЗАВОДСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
САРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
САРМАН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ПЕТРОВСКИЙ ЗАВОД АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
от 25 марта 2024 года

КАРАР
№2

О внесении изменений в Решение Совета Петровско-Заводского сельского поселения 
Сармановского района от 06.05.2020 №6 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании «Петровско-Заводское сельское поселение» 

Сармановского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2023 N 628-ФЗ «О внесении 
изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации, Федеральным законом от 02.11.2023 N 520-ФЗСовет «О 
внесении изменений в статьи 96_6 и 220 1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия 
отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении 
особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 
году (с изменениями на 25 декабря 2023 года)», Петровско-Заводского сельского 
поселения решил:

1.Внести в решение Совета Петровско-Заводского сельского поселения 
Сармановского муниципального района «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании. «Петровско-Заводское сельское поселение» 
Сармановского муниципального района Республики Татарстан» от 06.05.2020 №6 
следующие изменения:

1) Часть 6 статьи 5 дополнить подпунктом 12_2 следующего содержания:
«12 2) формирует в государственной интегрированной информационной системе 

управления общественными финансами "Электронный бюджет" сведения об объектах 
капитального строительства и объектах недвижимого имущества, источником финансового 
обеспечения (софинансирования) капитальных вложений в которые являются средства 
федерального бюджета (кроме объектов капитального строительства и объектов 
недвижимого имущества, включенных в государственный оборонный заказ);

2) Приостановить с 1 января 2024 года до 1 января 2025 года действие абзаца 8 пункта 
4 статьи 18.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Обнародовать настоящее решение на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и разместить на 
официальном сайте муниципального образования «Сармановский муниципальный район»
в информационно -

5. Контроль за i

Председатель Сове 
Петровско-Заводскс

собой.

Р.Р.Нуртдинов


